

Администрация Токарёвского района  
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2023

р.п. Токарёвка

№ 472

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, а также земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установлении сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением администрации Токарёвского района Тамбовской области от 13.09.2022 № 464

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, а также земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установлении сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением администрации Токарёвского района Тамбовской области от 13.09.2022 № 464.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить в сетевом издании «РИА «ТОП68».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Вяткину И.Г.

Глава района

В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ  
УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением администрации района  
от 19.07.2023 № 472

Изменения,  
которые вносятся в административный регламент  
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на  
использование земель или земельного участка, которые находятся в  
муниципальной собственности, а также земель или земельного участка,  
государственная собственность на которые не разграничена, без  
предоставления земельных участков и установлении сервитута, публичного  
сервитута», утвержденный постановлением администрации Токаревского  
района Тамбовской области от 13.09.2022 № 464  
(далее – административный регламент)

1. В разделе 1 административного регламента:
  - в подпункте 1.2.1.2. слова «на официальном сайте на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <https://tokarevka-adm.ru>» заменить словами «на официальном сайте Администрации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (<https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru/>)»;
  - в подпункте 1.2.2. слова «Официальный сайт Администрации: <http://tokarevka-adm.ru>.» заменить словами «Официальный сайт Администрации: <https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru/>»;
  - в подпункте 1.2.5.4. слова «официальный сайт: [http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/abakumovskij/.](http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/abakumovskij/)» заменить словами «официальный сайт: <https://tokarevka-ss04.gosuslugi.ru/>»;
  - в подпункте 1.2.5.5. слова «официальный сайт: [http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/aleksandrovskij/.](http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/aleksandrovskij/)» заменить словами «официальный сайт: <https://tokarevka-ss001.gosuslugi.ru/>»;
  - в подпункте 1.2.5.6. слова «официальный сайт: [http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/bezukladovskij/.](http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/bezukladovskij/)» заменить словами «официальный сайт: <https://tokarevka-ss02.gosuslugi.ru/>»;
  - в подпункте 1.2.5.7. слова «официальный сайт: [http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/glagishevskij/.](http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/glagishevskij/)» заменить словами «официальный сайт: <https://tokarevka-ss05.gosuslugi.ru/>»;
  - в подпункте 1.2.5.8. слова «официальный сайт: [http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/danilovskiy/.](http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/danilovskiy/)» заменить словами «официальный сайт: <https://tokarevka-ss15.gosuslugi.ru/>»;
  - в подпункте 1.2.5.9. слова «официальный сайт: [http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/poletaevskiy/.](http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/poletaevskiy/)» заменить словами «официальный сайт: <https://tokarevka-ss14.gosuslugi.ru/>»;

- в подпункте 1.2.5.10. слова «официальный сайт: [http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/sergievskij/.](http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/sergievskij/)» заменить словами «официальный сайт: <https://tokarevka-ss11.gosuslugi.ru/>»;

- в подпункте 1.2.5.11. слова «официальный сайт: [http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/tpoizkorosljaiskij/.](http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/tpoizkorosljaiskij/)» заменить словами «официальный сайт: <https://tokarevka-ss03.gosuslugi.ru/>»;

- в подпункте 1.2.5.12. слова «официальный сайт: [http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/checherinskij/.](http://www.tokarevka-adm.ru/poselenij/checherinskij/)» заменить словами «официальный сайт: <https://tokarevka-ss13.gosuslugi.ru/>»;

2. в разделе 2 административного регламента:

- подпункт 2.8.1. изложить в новой редакции:

«2.8.1. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:

2.8.1.1. заявление подано в ненадлежащий орган;

2.8.1.2. заявление содержит недостоверные сведения;

2.8.1.3. представленные заявителем документы составлены на иностранном языке, без надлежащим образом заверенного перевода на русский язык, имеют повреждения, не позволяющие однозначно истолковывать их содержание.».